
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 475                                      DATA 01/12/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 53                  DEL 20/11/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( xx )                                     NO () 

 

 

OGGETTO: Adesione al bando regionale: "azioni di politica attiva del lavoro per la realizzazione di 

progetti di pubblica utilità (PPU) periodo 01/09/2013 - 30/09/2015" - Avvio del progetto 

CIG: ZE611F8112 

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

20/11/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   607 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 28/11/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 02-dic-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___947___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 02-dic-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 02-dic-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

OGGETTO: Adesione al bando regionale: "azioni di politica attiva del lavoro per la realizzazione di 

progetti di pubblica utilità (PPU) periodo 01/09/2013 - 30/09/2015" - Avvio del progetto 

CIG: ZE611F8112 

             

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di  NOVEMBRE  il  giorno  VENTI  nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2014 della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 

2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; Dato atto che 

per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente 

CIG all’AVCP: _ZE611F8112; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente 

atto; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 83 del 28/07/2014, con la quale il 

Comune di Bricherasio aderiva al bando regionale: “Azioni di politica attiva 

del lavoro per la realizzazione di progetti di pubblica utilità (PPU) periodo 

01/09/2013 – 30/09/2015”, che con la stessa deliberazione si affidava al 

Consorzio COESA s.c.s. a r.l. Idea Agenzia per il Lavoro s.c.s. onlus con sede 

legale in Piazza Cavour n. 12 – 10064 PINEROLO l’incarico per lo 

svolgimento del progetto sopra citato; 

Visto il progetto: “Valorizzazione patrimonio spazi verdi ed arredo urbano del 

Comune di Bricherasio” presentato in data 09/08/2014 all’Agenzia Piemonte 

Lavoro di Torino; 



Vista la comunicazione dell’Agenzia Piemonte Lavoro del 26/09/2014 prot. n. 

3683 qui pervenuta in data 29/09/2014 prot. n. 10074, con la quale di comunica 

l’ammissione al finanziamento del progetto PPU del Comune di Bricherasio; 

Vista la costituzione del partenariato per la realizzazione del progetto PPU 

sottoscritto in data 30/10/2014 tra il Comune di Bricherasio nella persona del 

Sindaco Sig. MERLO Ilario e la Cooperativa Sociale Consorzio Coesa nella 

persona del suo Legale Rappresentante Sig. NASTASI Rocco; 

Richiamata tutta la comunicazione intercorsa tra il Comune ed il Centro per 

l’Impiego di Pinerolo, per la selezione delle domande e la presentazione della 

graduatoria finale degli ammessi al progetto; 

Visto che dalla graduatoria finale predisposta dal Centro per l’Impiego  risulta 

ammesso alla realizzazione del progetto il Sig. M.D. residente in Bricherasio;  

Dato atto che il costo complessivo del progetto è di € 9.186,00 finanziato per 

l’80% dalla Regione Piemonte – Agenzia Piemonte Lavoro, il 15% finanziato 

dal Comune di Bricherasio ed il rimanente 5%  finanziato dal Consorzio Coesa; 

Dato atto che il progetto deve essere avviato entro 60 giorni dalla data di 

approvazione dal soggetto attuatore e cioè entro il 23/11/2014; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 

78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 

individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare al Consorzio Coesa s.c.s. a r.l. Idea Agenzia per il Lavoro s.c.s. onlus 

con sede legale in Piazza Cavour n. 12 – 10064 PINEROLO, la realizzazione 

del progetto “Valorizzazione patrimonio spazi verdi ed arredo urbano del 

Comune di Bricherasio” che rientra nei contributi relativi al bando ”Azioni di 

politica attiva del lavoro per la realizzazione di progetti di pubblica utilità 

(PPU) della Regione Piemonte – Agenzia Piemonte Lavoro; 

 

2) di prendere atto che il soggetto esecutore del progetto è il Sig. M.D. residente in 

Bricherasio; 

 

3) di corrispondere al Consorzio Coesa la somma complessiva di € 8.726,70 quale 

soggetto realizzatore del progetto; 

 

4) di impegnare la spesa complessiva di € 8.726,70 al cap. 25240 cod. 1100403 

“Realizzazione progetti di pubblica utilità” del bilancio 2014, disponibile;  

 

5) di introitare la somma di € 7.348,80 al cap. 2093 cod. 2052093 “Contributo 

Agenzia progetto Lavoro per PPU” del bilancio 2014, disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 

Contabilità. 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per 

la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà 

esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è 

ammesso ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                              F.to ZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e 

che sono stati assunti impegni di spesa: numero 607 per € _8.726,70__= con 

imputazione al 25240 cod. 1100403 “Realizzazione progetti di pubblica utilità” 

del bilancio 2014, disponibile;  

.  

      Li, 28/11/2014 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Rag. Roberto 

 

 


